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Wynalazek niniejszy dotyczy gilzy pa¬
pierosowej, mającej własności lecznicze,
zwłaszcza przeciwastmatyczne. Gilzy ze
zwykłej bibułki, stosowane dotychczas,
wpływają ujemnie na gardło i płuca usu¬
wając częściowo dodatnie skutki stosowa¬
nia ziół specjalnych, dodawanych do ty¬
toniu w papierosach przeciwastmatycznych.

Gilzy według wynalazku niniejszego
posiadają tę zaletę, że nie tylko nie działa¬
ją szkodliwie ani drażniąco na gardło i
płuca, ale przeciwnie same posiadają włas¬
ności lecznicze wzmagając tym samym
działanie ziół, zawartych w tytoniu wyżej
wspomnianych papierosów.

Gilzy według wynalazku są wytwarzane
ze specjalnej bibułki, spalającej się zupeł¬
nie, a zarazem leczniczej i zawierającej

wyciąg z liści roślin leczniczych, np. euka-
liptusu, Datura Stramonium i belladony, z
domieszanymi i wprasowanymi wraz z ma¬
są papierową bibułki cząstkami liści wy¬
żej wspomnianych ziół. W bibułce znaj¬
duje się mała domieszka azotanu po¬
tasu w celu zapobiegania gaśnięciu pa¬
pierosa, wytwarzanego z ziół trudno-
palnych, poza tym sam dym ze spa¬
lonego azotanu potasu posiada właści¬
wości lecznicze przy atakach astmy. Gilzy
według wynalazku niniejszego posiadają
wewnątrz sączek z kartonu i waty, impreg¬
nowanej olejkiem eukaliptusowo-żywicz-
nym i mentolem, mający na celu oczyszcza¬
nie dymu ze spalonych ziół i inhalowanie
gardła i płuc środkami, zawartymi w sącz¬
ku, posiadającymi właściwości lecznicze



przy atakach astmy i kaszlu i usuwającymi
poza tym częściowo przykrą woń spala¬
nych roślin, zawartych < w tytoniu przeciw-
astfnatycznyrti.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gilza papierosowa, znamienna tym,
że jest wytworzona z bibułki, zawierającej
wyciąg z liści roślin leczniczych, np. euka-
liptusu, Datura Stramonium i belladony.

2. Gilza papierosowa według zastrz. 1,
znamienna tym, że jej bibułka zawiera do¬

mieszkę pokrajanych wyżej wspomnia¬
nych liści roślin leczniczych.

3. Gilza papierosowa według zastrz. 1
i 2, znamienna tym, że jej bibułka zawiera
domieszkę azotanu potasu, zapobiegającą
gaśnięciu papierosa.

4. Gilza papierosowa według zastrz.
1 — 3, znamienna tym, że posiada sączek,
nasycony olejkiem eukaliptusowo-żywicz-
nym i mentolem.

Marian Poraj -Jankowski.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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